## まちづくり協議会代表者交流会設置要綱

(目的)

第1条 各まちづくり協議会における現状や課題を共有する意見交換の場とし、互いの独 自性を尊重しながら、まちづくり協議会の交流を深め、活動の活性化を図ることを目的 にまちづくり協議会代表者交流会(以下「交流会」という。)を設置する。

(組織)

- 第2条 前条の目的に沿った運営を行うため、まちづくり協議会の連合組織は設置しない。 (運営)
- 第3条 交流会は、市民が主体的に運営するまちづくり協議会の趣旨に則し、まちづくり協議会と行政が協働で運営する。

(構成)

第4条 交流会は、原則として各まちづくり協議会の代表者で構成する。

(座長等の選出)

- 第5条 交流会の構成者の互選により、座長一名及び、副座長若干名を選出する。 (座長等の任務)
- 第6条 座長は、交流会の進行役を務め、交流会全体をコーディネートする。
- 2 副座長は、座長の任務を補佐し、座長に事故あるとき座長の代理を務める。 (座長等の任期)
- 第7条 座長の任期は一年とし、原則として再任できないものとする。

(会議)

- 第8条 交流会の会議には、まちづくり協議会の代表者が出席する。
- 2 前項の規定にかかわらず、まちづくり協議会の代表者が出席できない場合は、まちづくり協議会の副代表者など代表者が指名する者一名が出席する。

(部会等)

- 第9条 交流会において必要がある場合は、部会又は小委員会を設けることができる。 (委任)
- 第10条 この要綱に定めるもののほか、交流会の運営に関し必要な事項は、交流会で協議し定める。

附則

- この要綱は、平成24年(2012年)6月5日から施行する。
- この要綱は、平成25年(2013年)7月3日から施行する。
- この要綱は、平成27年(2015年)6月10日から施行する。
- この要綱は、平成29年(2017年)6月14日から施行する。
- この要綱は、令和4年(2022年)5月1日から施行する。